
Porozumienie dla sportu 

Już w marcu przyszłego roku w Toruniu odbędą się Halowe Mistrzostwa
Świata w Lekkiej Atletyce Kujawy-Pomorze 2026. Porozumienie w tej
sprawie podpisali Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr
Całbecki oraz Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski.

- To dla nas bardzo ważny poranek, ponieważ jest on porankiem nie tylko
sportowym, ale również porankiem, który potwierdza projekt, który rozpoczął się
kilka miesięcy temu, przygotowań do najważniejszego wydarzenia o znaczeniu
międzynarodowym, jakim są Mistrzostwa Świata w Lekkiej Atletyce, które odbędą się
od 20 do 22 marca 2026 roku. Na to czekaliśmy od kilku dobrych lat. Cieszę się, że
główny organizator Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego zechciał
rozmawiać z nami w kontekście, większej niż pierwotnie się to wydawało i było
ustalone z moim poprzednikiem, partycypacji. Jesteśmy miastem - gospodarzem
tego wydarzenia i chcemy być solidnym partnerem dla Samorządu Województwa
Kujawsko-Pomorskiego i przygotować się najlepiej w kontekście organizacyjnym,
logistycznym, promocyjnym, turystycznym. Bardzo nam zależy, żeby wejść w te
przygotowania na sto procent - mówi prezydent Torunia Paweł Gulewski.

Prezydent Gulewski przypominał, że od kilku miesięcy działa specjalnie do tego
powołany zespół interdyscyplinarny, w którego składzie są przedstawiciele zarówno
z urzędu wojewódzkiego, jak i urzędu miasta. I porozumienie jest również efektem
działania tego zespołu. Porozumienie dotyczy zmiany nazwy Areny Toruń oraz
wsparcia finansowego, jakiego udziela Województwo Kujawsko-Pomorskie na
modernizację obiektu. Paweł Gulewski przypomniał również, że dzięki decyzji
radnych podwyższony został kapitał spółki Toruńska Infrastruktura Sportowa, co
oznacza, że 5 mln zł z tegorocznego budżetu już zasiliło budżet spółki i może ona
swobodnie realizować jedno z najważniejszych zidentyfikowanych zadań na Arenie
Toruń, czyli wymiana MONDO.

- Ten dzień jest ważny, jeśli chodzi o kolejny etap organizacji w Toruniu Halowych
Mistrzostw  Świata w Lekkiej Atletyce Kujawy-Pomorze 2026. Dni od 20 do 22 marca
2026 roku wypełnią nasz region i Polskę wielkim wydarzeniem. Nie było takiego
wydarzenie w historii naszego województwa. Jest to najważniejsza impreza
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lekkoatletyczne i jedna z najważniejszych imprez, które są organizowane cyklicznie
w skali światowej. Ta Arena była kiedyś budowana z myślą, że ukoronowaniem
wysiłków mieszkańców Torunia i regionu, funduszy, które zdobyliśmy na realizację
tego projektu były Lekkoatletyczne Mistrzostwa Świata. Trzeba mieć w życiu ambicje
i je realizować i to się dzieje na naszych oczach. Dziękuję Panu Prezydentowi
Pawłowi Gulewskiemu za wielką przychylność, że zgodził się podzielić tym obiektem
w sensie nazwy – powiedział Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Piotr Całbecki. – Arena Toruń do lata uzyska sponsora tytularnego, ale i
organizatora mistrzostw świata, czyli Województwo Kujawsko-Pomorskie. Jestem z
tego dumny, nie tylko dlatego, że na organizację tych mistrzostw przeznaczyliśmy 6
mln zł, ale również podczas budowy województwo poniosło 30 proc. kosztów
budowy. Mamy więc prawo i obowiązek, kiedy organizujemy mistrzostwa świata,
promować w ten sposób nasz region. Dziękuję jeszcze raz Panie Prezydencie, że
możemy do tego zacnego szyldu Areny Toruń dopisać Województwo Kujawsko-
Pomorskie.

Prezydent Torunia Paweł Gulewski wspomniał także o planach budowy nowej hali
sportowej, która powstanie w okolicach Tor-Toru i będzie to obiekt mieszczący 3 tys.
osób. 

W ramach podpisanego porozumienia o współpracy Województwo Kujawsko-
Pomorskie przeznacza 5,8 mln zł na modernizacje w hali i  dostosowanie jej
infrastruktury do realizacji imprez na najwyższych poziomie.

Halowe Mistrzostwa Świata w Lekkiej Atletyce Kujawy Pomorze 2026 odbędą się w
Arenie Toruń od 20 do 22 marca 2026 r. To impreza sportowa światowej klasy,
skupiająca najlepszych lekkoatletów oraz największe wydarzenie lekkoatletyczne w
historii regionu, drugie tej rangi w Polsce. Dzięki organizacji zawodów wzmocniona
zostanie pozycja zarówno Torunia, jak i regionu Kujaw i Pomorza na arenie
międzynarodowej. Wydarzenie jest szansą na trwałe efekty w sferze sportowej,
społecznej i promocyjnej.

Miasto Toruń zajmie się koordynacją przygotowań Halowych Mistrzostw Świata w
Lekkiej Atletyce Kujawy Pomorze 2026 oraz promocją wydarzenia oraz marki
„Kujawy Pomorze” jako gospodarza.

W Arenie Toruń rozpoczęły się już długo wyczekiwane prace związane z wymianą
nawierzchni lekkoatletycznej typu MONDO. Nowa nawierzchnia  będzie dostosowana



do najnowszych wymogów Międzynarodowej Federacji Lekkoatletycznej (World
Athletics), co pozwoli Arenie Toruń utrzymać status obiektu certyfikowanego do
rozgrywania międzynarodowych zawodów. Prace modernizacyjne potrwają około
dwóch miesięcy. Ostateczny koszt wymiany MONDO to ok. 5 mln zł. Dodatkowo
zostanie wykonany drugi rozbieg do skoku o tyczce oraz wymiana nawierzchni
treningowej.

W ramach przygotowań do HMŚ 2026 zostanie wykonana także modernizacja
infrastruktury teletechnicznej, naprawa dachu, remont korytarzy i zaplecza
szatniowego, modernizacja wodno-kanalizacyjna, wymiana oświetlenia awaryjnego
na led, oraz nowe oznakowanie hali, drogi dojazdowe do hali oraz wymiana ekranów
LED.

W przypadku skutecznego pozyskania środków z Ministerstwa Sportu i Turystyki, ok.
10 mln zł netto, nastąpi instalacja dodatkowych ekranów LED w hali, rozbudowa
funkcjonującej instalacji fotowoltaicznej, instalacja urządzeń do obsługi
multimedialnej widowisk sportowych i artystycznych, a także poszerzenie zakresu
inwestycyjnego w infrastrukturę budynku. 

Łączny koszt planowanych inwestycji mieści się w przedziale od 11,5 mln zł netto do
20,8 mln zł netto – w zależności od wysokości ostatecznie pozyskanych środków z
Ministerstwa Sportu i Turystyki. Wniosek do MSiT zostanie złożony na całkowity koszt
realizacji inwestycji wynoszący 20,8 mln zł netto. 

Arena Toruń została oficjalnie otwarta 10 sierpnia 2014 roku. Widownia, w
zależności od charakteru organizowanych imprez, może mieć różną pojemność: od
5195 miejsc na trybunach stałych w podstawowej funkcji hali do około 5705 miejsc –
po zastosowaniu trybun rozsuwanych) – nie wliczając w to stanowisk
komentatorskich i miejsc dla VIP-ów. Imprezy o charakterze widowiskowym mogą
pomieścić dodatkową liczbę ponad 2000 osób, dzięki rozstawieniu krzeseł na płycie
areny sportowej lub wydzieleniu sektorów z miejscami stojącymi w ilości 2800 szt.
(wiąże się to z koniecznością schowania trybun rozsuwanych). Kompleks
zaprojektowany został bez barier architektonicznych, co pozwala na organizowanie
w nim imprez i zawodów sportowych także dla osób niepełnosprawnych. Na co dzień
hala jest miejscem treningów lokalnych drużyn sportowych i sportowców
lekkoatletycznych. Stałymi rezydentami są: seniorzy sekcji koszykarskiej, Twarde
Pierniki S.A., juniorki i seniorki koszykówki żeńskiej MMKS Katarzynki, Miejski Klub
Lekkoatletyczny Toruń, Klub Karate Kumade, Klub Wysokogórski, Pomorzanin Toruń -



sekcja hokeja na trawie. 

W hali odbywają się wydarzenia cykliczne o zasięgu międzynarodowym i krajowym,
m.in. Copernicus Cup  w ramach prestiżowego cyklu „World Indoor Tour”, Halowe
Mistrzostwa Świata i Europy Masters, Halowe Mistrzostwa Europy w Lekkiej Atletyce
w 2021 r., Mistrzostwa Świata Juniorów i Kadetów w Szermierce w 2019 r.;
Mistrzostwa Europy Seniorów w Szermierce w 2016 r., Halowe Mistrzostwa Polski w
Lekkiej Atletyce czy Miting pamięci Ireny Szewińskiej i Memoriał prof. Łęgowskiego.
Arena Toruń to również wydarzenia kulturalne, takie jak koncerty transmitowane w
telewizji czy wydarzenia targowe.

Obiekt rocznie odwiedza ok. 150. tys. osób co w okresie 11 lat działalności przekłada
się na obecność 1,5 mln publiczności podczas ok. 60 wydarzeń sportowych i
widowiskowych w roku.
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